
anno 

2017 - adempimento D.lgs n. 33/ 2013

 Responsabile del 

procedimento: il 

Dirigente Scolastico 

contratto/i

ncarico

Nominativo/Denomina

zione Oggetto dell'incarico / contratto Procedura osservata tipo individuazione Forma contrattuale Data inizio Data fine

Tipologia 

importo

 Importo 

(euro) lordo 

incarico Greca Gianfranco RSPP bando pubblico -procedura aperta affidamento diretto

Collaborazione plurima-

dipendente MIUR - altra 

Scuola 31/12/2016 31/12/2017 Previsto  €    1.650,00 

contratto Benaglio Valentina

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr. -Marcignago -

psicologo in progetto legalitÃ 

Bando pubblico per la costituzione di elenchi
qualificati, finalizzati alla selezione di personale
esperto esterno alla Scuola, - persone fisiche e
giuridiche - al fine di stipulare eventuale contratto
d’opera, con procedura semplificata ai sensi degli
artt. 36, 35 e 32 del D.lgs 50/2016, in economia e
affidamento diretto, ex artt. 40, 34, 32 par. 4, e 33
del D.I. 44/2001 e all’interno del POF
dell’Istituto.

affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       592,00 

contratto Bertoloni Luca

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola Infanzia. -Trovo-

insegnamento Teatro in progetto Teatro come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       409,20 

contratto Bosco Severino Loris

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr. -Marcignago -

psicologo in progetto legalitÃ come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       518,00 

contratto Bosco Severino Loris

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr. -Marcignago -

psicologo in progetto legalitÃ -devianza come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 14/02/2017 Previsto  €    1.258,00 

contratto Bosco Severino Loris

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr. -Marcignago -

psicologo in progetto sportello psicologico come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €    1.295,00 

contratto Calandrini  Gaia

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola dell'Infanzia -Trivolzio - 

psicomotricista in progetto attivitÃ  ludiche e 

sportive come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       663,60 

contratto Calandrini  Gaia

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola Primaria -Trivolzio - esperto 

sport in progetto attivitÃ  ludiche e sportive come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       967,75 

contratto Ferrari Antonella

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola primaria - Marcignago - 

psicologo in progetto sportello psicologico come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       446,72 

contratto Garbi Valentina

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola dell'Infanzia -Trovo - 

psicomotricista in progetto attivitÃ  ludiche e 

sportive come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       331,80 

contratto Rogato Francesca

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola Secondaria di I gr.- 

Marcignago - avvocato in progetto legalitÃ come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       592,00 

 contratti con esterni / incarichi conferiti a personale 

MIUR Scuola con fondi non previsti dal CCNL 



contratto Sarchi Elisa

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Primaria -Trivolzio -  esperto in 

progetto attivitÃ  recitazione - teatro come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €    1.193,50 

contratto Sbarra Debora

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola PRIMARIA - MARCIGNAGO - 

esperto in progetto musica come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €    1.775,99 

contratto Tarantola Riccardo

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola Secondaria di I gr. - 

Marcignago - regista in progetto attivitÃ  

cinema come sopra affidamento diretto

PRESTAZIONE d'opera 

OCCASIONALE 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €    1.254,72 

contratto L'ALVEARE - onlus

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr. -Marcignago -

psicologo in progetto legalitÃ come sopra affidamento diretto Prestazione d'opera 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €    1.110,00 

contratto F.T. British

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr. -Marcignago - 

madrelingua lettorato inglese come sopra affidamento diretto Prestazione d'opera 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       888,00 

contratto CUS ASD

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola dell'Infanzia -Marcignago - 

psicomotricista in progetto attivitÃ  ludiche e 

sportive come sopra affidamento diretto Prestazione d'opera 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       600,00 

contratto

Variazioni sul tema - 

associazione culturale

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola dell'Infanzia -Marcignago -

Esperto di musica come sopra affidamento diretto Prestazione d'opera 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       740,00 

contratto

Variazioni sul tema - 

associazione culturale

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Primaria -Vellezzo -Specialista di 

musica come sopra affidamento diretto Prestazione d'opera 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €    4.255,00 

contratto ADS FOOTBALL CAMP

Arricchimento dell'offerta Formativa- AttivitÃ  

Primaria -Vellezzo -Specialista di Dipl.ISEF - Laur. 

in motoria come sopra affidamento diretto Prestazione d'opera 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €    2.700,00 

contratto F.T. British

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr. -Bereguardo - 

madrelingua lettorato inglese come sopra affidamento diretto Prestazione d'opera 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       777,00 

contratto AUTOSERVIZI BOTTI

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr.Progetto Lara- 

Pullman indagine di mercato affidamento diretto Acquisto servizi 13/02/2017 14/02/2017 Previsto  €       770,00 

contratto

Fondazione ADOLESCERE 

Voghera

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr.-Progetto Lara 

Stage

prestazione particolare - individuazione 

diretta affidamento diretto Acquisto servizi 13/02/2017 14/02/2017 Previsto  €    3.000,00 

contratto

LEM _ Learning
English Media - srl

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr. -Marcignago - 

TEATRO in lingua INGLESE 

prestazione particolare - individuazione 

diretta affidamento diretto Acquisto servizi 03/03/2017 03/03/2017 Previsto  €       630,00 

contratto

English s.r.l.
Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr. -Marcignago -

esame KET inglese

prestazione particolare - individuazione 

diretta- indagine di mercato affidamento diretto Acquisto servizi 11/05/2017 11/05/2017 Previsto  €    1.659,00 



incarico

INTERNA _ Liuba 

Garlaschelli 

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola dell'Infanzia -Trivolzio - 

Ins.musica e strumento

Bando pubblico per la costituzione di elenchi
qualificati, finalizzati alla selezione di personale
esperto esterno alla Scuola, - persone fisiche e
giuridiche - al fine di stipulare eventuale contratto
d’opera, con procedura semplificata ai sensi degli
artt. 36, 35 e 32 del D.lgs 50/2016, in economia e
affidamento diretto, ex artt. 40, 34, 32 par. 4, e 33
del D.I. 44/2001 e all’interno del POF
dell’Istituto. affidamento diretto

incarico-altro incarico - 

non compreso nei doveri 

d'ufficio - docente 

interno 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       888,00 

contratto Maria Teresa Vignati

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola dell'Infanzia -Trivolzio - lingua 

inglese come sopra affidamento diretto

prestazione d'opera 

occasionale 14/02/2017 31/05/2017 Previsto  €       888,00 

contratto AUTOSERVIZI migliavacca

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr.Progetto Lara- 

Pullman indagine di mercato affidamento diretto Acquisto servizi 30/10/2017 31/10/2017 Previsto  €       800,00 

contratto

Fondazione ADOLESCERE 

Voghera

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr.-Progetto Lara 

Stage

prestazione particolare - individuazione 

diretta affidamento diretto Acquisto servizi 30/10/2017 31/10/2017 Previsto  €    3.000,00 

contratto

Sicurezza Scuola 

Benacquista assicurazioni

Sicurezza- polizza assicurativa alunni e 

personale - RC e Infortuni - triennale

bando pubblico procedura aperta - esame 

congruità di mercato annuale dopo il primo affidamento diretto

acquisto servizi - polizza 

assicurativa RC e rischi 05/11/2017 05/11/2018 calcolato  €    6.139,20 

contratto AUTOSERVIZI migliavacca

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr.Progetto Lara- 

Pullman indagine di mercato affidamento diretto Acquisto servizi 20/11/2017 21/11/2017 Previsto  €       720,00 

contratto

Fondazione ADOLESCERE 

Voghera

Arricchimento dell'offerta Formativa- 

AttivitÃ  Scuola secondaria I gr.-Progetto Lara 

Stage

prestazione particolare - individuazione 

diretta affidamento diretto Acquisto servizi 20/11/2017 21/11/2017 Previsto  €    1.500,00 

contratto A.P. Group s.r.l.

INCARICO DI MEDICO COMPETENTE DELL’I.C. 

DI BEREGUARDO  PER UN ANNO  secondo 

quanto previsto dal Decreto Legislativo 

81/2008 in materia di tutela della salute e 

della sicurezza nei luoghi di lavoro bando pubblico procedura aperta prezzo più basso Acquisto servizi 21/12/2017 20/12/2018 Previsto  €    1.200,00 


